

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/12124,Nigdy-wiecej-wojny.html>  
04.07.2024, 00:25

## Nigdy więcej wojny!

15 sierpnia jak co roku w Łomiankach odbyły się uroczystości patriotyczne z okazji 101 rocznicy Bitwy Warszawskiej i Dnia Wojska Polskiego.

W okolicznościowym przemówieniu zastępca burmistrza ds. społecznych Witold Gawda mówił:

„W imieniu Pani Burmistrz i własnym dziękuję za Państwa obecność, za to że w ładny niedzielny dzień zdecydowaliście się poświęcić czas na udział w tej uroczystości.

Spotykamy się w 101. rocznicę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej. Wydarzenia ważnego w historii Polski i Europy.

Warto zadać sobie pytanie, dlaczego to robimy. Dlaczego kilka razy w roku składamy wieńce przed pomnikami upamiętniającymi poległych mieszkańców naszej miejscowości.

Nie robimy tego z zamiłowania do patetycznych przemówień i militarnych ceremoniałów. Nie chcemy zachęcać młodych ludzi, by przygotowywali się do udziału w jakiegokolwiek wojnie.

Wojna jest zawsze złem i ta przegrana i ta zwycięska. W wojnie 1920 roku zginęło po obu stronach około 30 tysięcy ludzi. To wielka kompromitacja gatunku ludzkiego, która ciągle przewija się przez karty historii.

Naszym obowiązkiem jest zrobienie wszystkiego co w naszej mocy, by wojny przestały być sposobem załatwiania jakichkolwiek spraw.

Dlaczego jednak mimo to staramy się upamiętnić takie wydarzenia i czcić pamięć tych ludzi?.

Robimy to, bo ich czyny i indywidualne ofiary poniesione zostały na rzecz wielkiej narodowej społeczności.

Dziś nie potrzebujemy ofiary krwi, dziś potrzebujemy wkładu serc i umysłów, zaangażowania w codzienne sprawy lokalnej społeczności. Bez obywatelskiego zaangażowania naszemu krajowi może się przydarzyć dryfowanie w kierunku nienawiści, nietolerancji i zła jakie ludzie będą sobie wyrządzali nawzajem.

Spróbujmy wziąć przykład z bohaterów Bitwy Warszawskiej i pomyśleć, co dziś możemy zrobić dla wspólnego dobra.

W uroczystości w Łomiankach udział wzięli: Kombatanci (Jerzy Gawroński, Sylwester Piechowski, Henryk Ratyński), Witold Gawda - zastępca burmistrza ds. społecznych, Maria Pszczółkowska przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach z radnym Grzegorzem Lenardem, delegacja zarządu i

radę Powiatu Warszawskiego Zachodniego z Tomaszem Rusinkiem, Anną Bernatowicz-Sobiech i Patrykiem Lubońskim, delegacja mieszkańców Burakowa z przewodniczącą Zarządu Osiedla Agnieszką Szczurek i wiceprzewodniczącym, radnym Jerzym Serzysko, Urszula Przymus Prezes Rady Pamięci Niepodległej Rzeczypospolitej Kampinoskiej w Wierszach, przedstawiciele jednostek gminnych: KMŁ – Bogdan Marcińczyk, CK – Janusz Zawadzki, przedstawiciele Straży Miejskiej w Łomiankach, delegacja harcerzy Szczep 462, delegacja uczniów SP 3 w Łomiankach, delegacja OSP Łomianki, delegacja Platformy Obywatelskiej Koło w Łomianach z Wojciechem Bergerem i Jerzym Wierzbickim, delegacja Prawa i Sprawiedliwości z radnym Grzegorzem Brykiem i mieszkańcy Burakowa.

Przemówienia okolicznościowe wygłosili: w imieniu burmistrz Łomianek Małgorzaty Żebrowskiej-Piorak i własnym - Witold Gawda - zastępca burmistrza ds. społecznych, list od Posłanki na Sejm RP Kingi Gajewskiej odczytał Tomasz Rusinek, w imieniu Zarządu Osiedla Buraków przemawiała Agnieszka Szczurek.

Uroczystości prowadził płk Henryk Łazarski.

mjr

foto: az, am

18.08.2021







